
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«СОШ№2 с. Ачхой-Мартан» Ачхой-Мартановского муниципального района 

Чеченской Республики 

 

                 Выписка из приказа 

 

 

от     ..20г            №_ 

 

Об организации аттестации  

педагогических работников  

«СОШ№2 с. Ачхой-Мартан» 

в целях подтверждения  

соответствия занимаемой должности 

в 2022/2023учебном году 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-Ф3 «Об образовании в 

Российской Федерации» и приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 

07.04.2014 № 276 «Об утверждении Порядка проведения аттестации педагогических работников, 

осуществляющих образовательную деятельность», с целью определения соответствия уровня 

профессиональной компетентности лиц, претендующих на соответствие занимаемой должности, 

соблюдения основных принципов аттестации    

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести аттестацию педагогических работников «СОШ№2 с. Ачхой-Мартан» в целях 

подтверждения соответствия занимаемой должности в 2022/2023учебном году.  

2.Утвердить состав аттестационной комиссии «СОШ№2 с. Ачхой-Мартан» согласно приложению 

№1.  

3.Утвердить список педагогических работников «СОШ№2 с. Ачхой-Мартан», подлежащих 

аттестации в 2022/2023 учебном году в целях подтверждения соответствия занимаемой должности 

согласно приложению № 2.  

4. Утвердить график проведения аттестации в 2022/2023учебном году согласно приложению                

№3. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                      Абдулкадырова Ф.В. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                         Приложение № 1 

                                                                                                                                   приказ от ____№ ____ 



 

Состав аттестационной комиссии «СОШ№2 с. Ачхой-Мартан» 

 

Председатель комиссии                  

Байдуева Роза Зайндыевна  

 

Заместитель директора по МР 

Заместитель председателя  

Микаева Айзан Ножаевна 

Заместитель директора по ВР, учитель 

биологии 

Секретарь  

Хаджаева Любани Лемовна 

Заместитель директора по ИКТ, учитель 

информатики  

Члены комиссии 

 

 

Гермиханова Луиза Вахаевна Учитель чеченского языка и литературы 

Зубайраева Хеда Вахаевна Учитель русского языка и литературы 

Накаева Фатима Шабановна 

 

Учитель английского языка  

Димаева  Айсет Дошаевна Учитель математики  

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение №2 

 

приказ от 30.09.2021г. 

№ 120/1од 



 

Список педагогических работников МБОУ«СОШ№2 с. Ачхой-Мартан», 

подлежащих в 2022-2023  учебном году аттестации в целях подтверждения 

соответствия занимаемой должности 

№ 

п/

п 

 

ФИО 

 

Должность 

 

Стаж 

1. 

Гучигова Балкан Тагировна 

Учитель русского языка и 

литературы  

2. Байкаева Луиза 

Абдулмажитовна Учитель начальных классов  

3. 

Мадиева Мария Шепиевна 

Учитель чеченского языка и 

литературы  

4. Тепсуркаева Бэлла Руслановна Учитель информатики  

5. Умарова Рубани Мовлидовна Учитель начальных классов  

6. Цураева Табарк Магомедовна Учитель математики  

7 

Эльмурзаев Расул Рамзанович 

Учитель физической 

культуры  

 

  

  

  

  

  

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



                                                                                                                         Приложение №3 

 

                                                                                                                                       приказ №___ от 

_____2022г. 

                              

 

График проведения аттестации педагогических работников 

 

в целях подтверждения соответствия занимаемой должности 

в 2022-2023 учебном году 

МБОУ «СОШ№2с.Ачхой-Мартан» 

 

 

 

№

п

/

п 

ФИО                                                  

аттестуемого 
Должность 

Дата 

направлени

я 

представлен

ия 

Дата 

прохождения 

аттестации 

Ознаком

ление 

работни

ка с 

предсто

ящей 

аттестац

ией 

  

 

1 

Байкаева Луиза 

Абдулмажитовна 

Учитель 

начальных 

классов 

10.10.2022г 10.11.2022г    

2 

Гучигова Балкан 

Тагировна 

Учитель русского 

языка и 

литературы 

10.10.2022г 10.11.2022г    

 

3 Дышниева Асет 

Ахметовна Учитель музыки 

10.10.2022г 10.11.2022г    
 

4 

Мадиева Мария 

Шепиевна 

Учитель 

чеченского языка 

и литературы 

10.10.2022г 10.11.2022г    

 

5 

Умарова Рубани 

Мовлидовна 

Учитель 

начальных 

классов 

10.10.2022г 10.11.2022г    

 

6 

 

Цураева Табарк 

Магомедовна 

Учитель 

математики 

10.10.2022г 10.11.2022г  

 

 

 

 
 

7 

 
Эльмурзаев Расул 

Рамзанович 

Учитель 

физической 

культуры 

10.10.2022г 10.11.2022г  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                   ПРОТОКОЛ №1 

заседания аттестационной комиссии МБОУ«СОШ№2 с. Ачхой-Мартан» 

 

от  27. 09. 2022 года                                                       

 

Присутствовали: 

Байдуева Р.З.-  председатель комиссии 

Микаева А.Н.- заместитель председателя 

Хаджаева Л.Л.- секретарь комиссии 

Гермиханова Л.В.- член комиссии 

Зубайраева Х.В.- член комиссии 

Накаева Ф.Ш.- член комиссии 

Димаева А.Д.-член комиссии 

Отсутствовали: нет 

Кворум есть. Заседание правомочно. 

На заседание приглашены: 

Байкаева Л.А. 

Гучигова Б.Т. 

Мадиева М.Ш. 

Тепсуркаева Б.Р. 

Умарова Р.М. 

Цураева Т.М. 

Эльмурзаев Р.Р. 

 

Повестка дня: 

 



1. Аттестация педагогических работников в целях подтверждения соответствия 

занимаемой должности. 

 

Слушали: 

Микаеву Айзан Ножаевну- заместителя председателя аттестационной комиссии.                           

Микаева А.Н. представила документы, поступившие в аттестационную комиссию. 

 

1.В аттестационную комиссию поступило представление на Байкаеву Луизу 

Мажитовну 

Байкаева Луиза Мажитовна прошла квалификационные испытания в форме 

тестирования. 

 

Решили: 

На основании квалификационных испытаний в форме тестирования и представления 

директора школы Байкаева Луиза Мажитовна соответствует занимаемой должности: 

учителя начальных классов 

Голосовали: «за» - _7_чел.,  

«против» - нет,  

«воздержались» - нет. 

 

 

 

2.В аттестационную комиссию поступило представление на Гучигову Балкан 

Тагировну, учителя русского языка и литературы. Гучигова Балкан Тагировна прошла 

квалификационные испытания в форме тестирования. 

 

Решили: 

На основании квалификационных испытаний в форме тестирования и представления 

директора школы  Батаева Заира Саламуевна соответствует занимаемой должности:  

учитель русского языка и литературы 

Голосовали: «за» - _7_чел., 

 «против» - нет,  

«воздержались» - нет 

 

3.В аттестационную комиссию поступило представление на Мадиеву Марию 

Шапиевну, учителя русского языка и литературы. 

Мадиева Мария Шапиевна прошла квалификационные испытания в форме 

тестирования. 

 

Решили:  

На основании квалификационных испытаний в форме тестирования и представления  

директора школы  Мадиева Мария Шапиевна соответствует занимаемой должности: 

учитель русского языка и литературы 

Голосовали: «за» - _7_ чел.,  

                     «против» - нет,  

                     «воздержались» - нет. 

 



4.В аттестационную комиссию поступило представление на Тепсуркаеву Бэллу 

Руслановну ,учителя информатики. Сугаипова Тоита Умаровна прошла 

квалификационные испытания в форме тестирования. 

 

Решили:  

На основании квалификационных испытаний в форме тестирования и представления 

директора школы Сугаипова Тоита Умаровна  соответствует занимаемой должности:  

учитель начальных классов. 

 

Голосовали: «за» - _7_чел.,  

«против» - нет,  

«воздержались» - нет. 

 

5.В аттестационную комиссию поступило представление на Мукаеву Асет Алхановну, 

учителя  физики. Мукаева Асет Алхановна прошла квалификационные испытания в 

форме тестирования. 

 

Решили:  

На основании квалификационных испытаний в форме тестирования и представления 

директора школы  Мукаева Асет Алхановна соответствует занимаемой должности: 

учитель физики 

 

Голосовали: «за» - _7_чел.,  

«против» - нет, 

«воздержались» - нет. 

 

Приложения 

1. Представление на Байкаеву Л.А.– 1л. 

2. Представление на Гучигову Б.Т.- 1л. 

3. Представление на Мадиеву М.Ш..– 1 л. 

4. Представление на Тепсуркаеву Б.Р..– 1 л. 

5. Представление на Умарову Р.М. 

6. Представление на Цураеву Т.М. 

 7.Представление на Эльмурзаева Р.Р. 

Председатель АК                                    ______________/Байдуева Р.З./ 

Заместитель председателя АК             ______________/Микаева А.Н./ 

Секретарь АК                                         ______________ /Хаджаева Л.Л/ 

Члены АК                                               ______________  /Гермиханова Л.В./ 

                                                                 ______________  / Зубайраева Х.В./ 

                                                                  ______________ / Накаева Ф. Ш./ 

                                                                   ______________ / Димаева А.Д./ 

 

 
 
 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                         Выписка из протокола заседания аттестационной комиссии 

 

________________________МБОУ «СОШ№2 с. Ачхой-Мартан»          _______________________ 
                                                             (наименование ОУ) 

от «27» 09. 2020 г. № 1 

 

Присутствовали: ___7___ членов аттестационной комиссии из __7_ 

Слушали: Байдуевой Р.З. по вопросу аттестации Цураевой Т.М., учителя математики, в целях 

подтверждения соответствия занимаемой должности. 

Решили: Цураева Т.М.соответствует занимаемой должности: учителя математики 

Результаты голосования: «за» - _7_чел., «против» - _ нет_, «воздержались» - _нет_. 

 

Председатель аттестационной комиссии              __________________     /Байдуева Р.З./ 

 

 

Ознакомлена         ______________________   /             / 

 

«_27_» _09_2022г. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Выписка из протокола заседания аттестационной комиссии 

 

________________________МБОУ «СОШ№2 с. Ачхой-Мартан»          _______________________ 
                                                                (наименование ОУ) 

от «27»_09  2022 г. № 1 

 

Присутствовали: ___7___ членов аттестационной комиссии из __7___ .  

Слушали: Микаеву А.Н.по вопросу аттестации Умаровой Р.М., учителя начальных классов в целях 

подтверждения соответствия занимаемой должности.  

Решили: Умарова Р.М..соответствует занимаемой должности: учитель начальных классов 

Результаты голосования: «за» - _7__ чел., «против» - __нет__, «воздержались» - _нет___. 

 

Председатель аттестационной комиссии              __________________     /Байдуева Р.З../ 

 

 

Ознакомлена         _______________   /Умарова Р.М../ 

 

«_27_» __09  2022 г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Выписка из протокола заседания аттестационной комиссии 

 

________________________МБОУ «СОШ№2 с. Ачхой-Мартан»          _______________________ 
                                                                (наименование ОУ) 

от «27» 09  2022 г.                                                                                                                          № 1_ 

 

Присутствовали: __7_ членов аттестационной комиссии из __7_ .  

Слушали: Микаеву А.Н. по вопросу аттестации Тепсуркаевой Б.Р., учителя информатики, в целях 

подтверждения соответствия занимаемой должности.  

Решили: Тепсуркаева Б.Р. соответствует занимаемой должности: учитель информатики. 

Результаты голосования: «за» - _7__ чел., «против» - __нет__, «воздержались» - _нет___. 

 

Председатель аттестационной комиссии              __________________     /Байдуева Р.З../ 

 

 

Ознакомлена         ______________________  /Тепсуркаева Б.Р./ 

 

«_27_» _09__20201 г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Выписка из протокола заседания аттестационной комиссии 

 

________________________МБОУ «СОШ№2 с. Ачхой-Мартан»          _______________________ 
                                                                (наименование ОУ) 

от «27»  09  2022 г.                                                                                                               № __1__ 

 

Присутствовали: ___7___ членов аттестационной комиссии из __7_ .  

Слушали: Микаеву А.Н. по вопросу аттестации Мадиева М.Ш. учителя чеченского языка и 

литературы, в целях подтверждения соответствия занимаемой должности.  

Решили: Мадиева М.Ш. соответствует занимаемой должности: учитель чеченского языка и 

литературы   

Результаты голосования: «за» - _7__ чел., «против» - __нет__, «воздержались» - _нет___. 

 

Председатель аттестационной комиссии              __________________     /Байдуева Р.З/ 

 

 

                                                        Ознакомлена     ______________________   /Мадиева М.Ш../ 

 

«_27_» __09__2022 г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Выписка из протокола заседания аттестационной комиссии 

 

________________________МБОУ «СОШ№2 с. Ачхой-Мартан»          _______________________ 
                                                                (наименование ОУ) 

от «_27_» _09  2021 г.                                                                                                    № __1__ 

 

Присутствовали: ___7___ членов аттестационной комиссии из __7___ .  

Слушали: Микаеву А.А. по вопросу аттестации Байкаевой Л.А., учителя начальных классов, в целях 

подтверждения соответствия занимаемой должности.  

Решили: Байкаева Л.А.соответствует занимаемой должности: учитель начальных классов. 

Результаты голосования: «за» - _7__ чел., «против» - __нет__, «воздержались» - _нет___. 

 

Председатель аттестационной комиссии    _______________/Байдуева Р.З. / 

 

 

Ознакомлена_________________/ Байкаева Л.А. 

 

«27_» ___09__2022 г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Выписка из протокола заседания аттестационной комиссии 

 

________________________МБОУ «СОШ№2 с. Ачхой-Мартан»          _______________________ 
                                                                (наименование ОУ) 

от «_27_» __09     2022 г.                                                                                              № __1 

 

Присутствовали: ___7___ членов аттестационной комиссии из __7___ .  

Слушали: Микаеву А.Н.по вопросу аттестации Гучиговой Б.Т., учителя русского языка и 

литературы, в целях подтверждения соответствия занимаемой должности.  

Решение: Гучигова Б.Т. соответствует занимаемой должности: учитель русского языка и литературы. 

Результаты голосования: «за» - _7__ чел., «против» - __нет__, «воздержались» - _нет___. 

 

Председатель аттестационной комиссии              __________________     /Байдуева Р.З./ 

 

 

Ознакомлена______________________/Гучигова Б.Т./ 

 

«27» ___09_2022 г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Выписка из протокола заседания аттестационной комиссии 

 

________________________МБОУ «СОШ№2 с. Ачхой-Мартан»          _______________________ 
                                                                (наименование ОУ) 

от «_27_» __09     2022 г.                                                                                              № __1 

 

Присутствовали: ___7___ членов аттестационной комиссии из __7___ .  

Слушали: Микаеву А.Н.по вопросу аттестации Эльмурзаева Р.Р., учителя русского языка и 

литературы, в целях подтверждения соответствия занимаемой должности.  

Решение: Эльмурзаев Р.Р. соответствует занимаемой должности: учитель русского языка и 

литературы. 

Результаты голосования: «за» - _7__ чел., «против» - __нет__, «воздержались» - _нет___. 

 

Председатель аттестационной комиссии              __________________     /Байдуева Р.З./ 

 

 

Ознакомлена______________________/Эльмурзаев Р.Р./ 

 

«27» ___09_2022 г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2022-11-25T08:59:36+0300
	МБОУ "СОШ №2 С. АЧХОЙ-МАРТАН"




